УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(Управление образования)

ПРИКАЗ

31.01.2012 № 71
            р.п. Переяславка

О проведении районного фестиваля

художественного творчества детей и

юношества «Новые имена», посвященного

году  российской истории
В соответствии с постановлениями Правительства Хабаровского края от 28.12.06 № 134-пр «О мерах по поддержке и развитию художественного творчества детей  и юношества», от 12.11.08 № 258-пр  «О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 28.12.06    № 134-пр «О мерах по поддержке и развитию художественного творчества детей  и юношества» и с целью выявления творческих, талантливых детей муниципального района имени Лазо
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей центру развития творчества детей и юношества р.п. Переяславка (Артемова З.А.) провести районный фестиваль художественного творчества детей и юношества, посвященный году Российской истории (далее – Фестиваль) 24 февраля 2012 года.
2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о районном фестивале  художественного творчества детей и юношества, посвященном году российской истории (далее – Положение);

2.2. Смету расходов на проведение Фестиваля;

2.3. Состав жюри Фестиваля.

3. Централизованной бухгалтерии Управления образования           (Наумова И.Г.) оплатить расходы на проведение Фестиваля согласно прилагаемой смете.
4. Директорам образовательных учреждений:

4.1. Организовать подготовку и участие учащихся образовательных учреждений в Фестивале согласно Положению.

4.2. Обеспечить доставку участников Фестиваля до места его проведения и в обратную сторону.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Сабаеву Н.С.
Начальник управления образования                                             О.Г. Бунбунова

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении  районного фестиваля-конкурса

художественного творчества детей и юношества

«Новые имена»,

посвященного году российской истории
Финал фестиваля проводится 24 февраля 2012 года в 10.00 часов
 (МУК ДК «Юбилейный» р.п. Переяславка)

1. Учредитель фестиваля

Управление образования  администрации муниципального района имени Лазо Хабаровского края.

2. Цели и задачи фестиваля
    -Совершенствование работы с одаренными детьми, создание условий для их развития и воспитания  в современных условиях;

     -поддержка и развитие юных дарований, проявляющих себя в сфере  искусства;

     -привлечение внимания органов государственной власти, общественности и предпринимательства к талантливой молодежи.

3. Время и место проведения

     Финал фестиваля проводится 24 февраля  2012 г. в 10 часов  в МУК ДК «Юбилейный» р.п. Переяславка.
4. Участники фестиваля
        Учащиеся общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования детей муниципального района от 7 до 17 лет.

        Участники подают заявку на участие в фестивале до 11 февраля 2012 года в печатном варианте (с подписью руководителя образовательного учреждения и печатью) в МБОУ ДОД ЦРТДЮ р.п. Переяславка, ул. Первомайская -8 (приложение) или в Управление образования ведущему специалисту Ефремовой Наталье Александровне.
   Если работа является коллективной, в заявке необходимо отметить имена всех участников по виду деятельности.

            Организацию и непосредственное проведение фестиваля осуществляет МБОУДОД Центр развития творчества детей и юношества      р.п. Переяславка.

5. Номинации фестиваля
Творчество участников фестиваля будет оценено по следующим номинациям:
5.1. «Вокал».
На конкурс представляется 1 песня (2-3 мин.) в каждой возрастной категории
Возраст:

1 группа: 7-9 лет;
2 группа: 10-12 лет;

3 группа: 13-17 лет.
5.2. «Вокальные группы» (разновозрастные) оцениваются общим баллом- 1 песня (2-3 мин.).
Необходимо представить в адрес оргкомитета вместе с заявкой аудиозапись на DVD –диске музыкальной фонограммы. Выступление под караоке не допускается.
5.3. «Художественное слово».

На конкурс представляется 1 стихотворение, проза, рассказ (2-5 минут) в каждой возрастной категории.
1 группа: 7-9 лет;

2 группа: 10-12 лет;

3 группа: 13-17 лет.

5.4. «Хореография».
На конкурс представляется 1 танец (2-4 мин.) в каждой возрастной категории. Каждый танец может состоять из отдельных фрагментов.

1 группа: 7-9 лет;

2 группа: 10-12 лет;

3 группа: 13-17 лет.

Необходимо представить в адрес оргкомитета вместе с заявкой аудиозапись на DVD –диске танцевальной фонограммы.

Музыкально-постановочная  композиция будет получать суммарную оценку, исходя из вышеперечисленных номинаций.

5.5. «Графика, рисунок и живопись».
Возраст:

1 группа: 7-9 лет;

2 группа: 10-12 лет;

3 группа: 13-17 лет.

Участники присылают в адрес оргкомитета до 2 работ.

От каждого образовательного учреждения допускается не более 2 участников в разных номинациях.
Размер работы должен быть не более 65*65 сантиметров,  с паспарту, работа должна быть оформлена в багет (из белого ватмана).  Рисунки на формате А4 не принимаются.
5.6.  «Декоративно-прикладное творчество» (выставка поделок согласно теме).
Участники присылают в адрес оргкомитета  2 работы.
От каждого образовательного учреждения допускается не более 2 участников в номинации.  К каждой работе оформлено паспарту. В паспарту включается:

1. Ф.И.О. участника.

2. Возраст.

3. Название работы.

4. Адрес.

5. Ф.И.О. руководителя.

6. Главные критерии оценки творческих работ
-   содержательность и выразительность;
-   раскрытие темы;
-   мастерство;
-   индивидуальность.
7. Подведение итогов конкурса
         Итоги конкурса подводятся  24 февраля 2012 года  жюри.

Лучшие работы определяются  по 3 в каждой номинации (1,2,3 место).

8. Награждение победителей
         Победители и призеры районного фестиваля  награждаются  дипломами Управления образования администрации муниципального района имени Лазо и ценными подарками.

_____________

Заявка на участие в районном фестивале художественного творчества детей и юношества «Новые имена», посвященном году российской истории
Фамилия _____________________
Имя__________________________
Отчество______________________
Название работы (для участников кон​курса в номинации

"Графика, рисунок и живопись")___________________________________
Возраст_________________________________________________________

Имя руководителя________________________________________________

Город (населенный пункт)_________________________________________

Программа выступления (для участников конкурса в номинации

 "Вокал")_________________________________________________________

 Фамилия _____________________
Имя__________________________
Отчество______________________
Наименование учебного заведения
Возраст ________________
Имя руководителя -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              _______________________
Город (населённый пункт)_____________________
Программа выступления (для участников конкурса в номинации

 "Вокальная группа")_________________________________________________________

Количество участников____________________________________________

Фамилия _____________________
Имя__________________________
Отчество______________________
Наименование учебного заведения
Возраст ________________
Имя руководителя -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              _______________________
Город (населённый пункт)_____________________
Программа выступления (для участников конкурса в номинации

 "Хореография")_________________________________________________________

 Фамилия _____________________
Имя__________________________
Отчество______________________
Наименование учебного заведения
Возраст ________________
Имя руководителя -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              _______________________
Город (населённый пункт)_____________________
Программа выступления (для участников конкурса в номинации

 "Хореография")__________________________________________________
Количество участников____________________________________________

Фамилия _____________________
Имя__________________________
Отчество______________________
Наименование учебного заведения
Возраст ________________
Имя руководителя -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              _______________________
Город (населённый пункт)_____________________
Декоративно-прикладное творчество

Фамилия _____________________
Имя__________________________
Отчество______________________
Наименование учебного заведения
Возраст ________________
Имя руководителя ____________________________
Город (населённый пункт)_____________________
                                                             УТВЕРЖДЕНА
                                                   приказом

                                                                          Управления образования

                                                                             от 31.01.2012  № 71  ____

СМЕТА

 расходов на проведение  районного фестиваля - конкурса

художественного творчества детей и юношества «Новые имена»,

посвященного году российской истории
24 февраля  2012 года

  МБОУ ДОД ЦРТДЮ р.п. Переяславка.

1. Призы на поощрение участников:15* 200 = 3000 руб.

2. Дипломы: 50*20 руб. = 1000 руб.

3. Грамоты:50 * 30 руб. = 1500 руб.

4. Картридж: 4 * 700 руб. = 2800 руб.

5. Воздушные шары  гелиевые (для украшения зала) 25*100 руб.=2500 руб;
6. Бумага: 1*180 = 180 руб.
ИТОГО: 10 980 (десять тысяч девятьсот восемьдесят)  рублей.

Согласовано:
Главный бухгалтер                                                              И.Г. Наумова

Составила:

Директор МОУ ДОД ЦРТДЮ р.п. Переяславка                  З.А. Артемова

                                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                                           приказом

                                                                           Управления образования

                                                                 от 31.01.2012 №_71_
СОСТАВ ЖЮРИ:

1. Ефремова Наталья Александровна, ведущий специалист Управления образования администрации муниципального района ;
2. Мокроусова Валерия Витальевна, главный специалист отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации района (по согласованию);

3.Ефремов Александр Васильевич, преподаватель детской школы  искусств  р.п. Переяславка;

4. Герцен Лилиана Ивановна, учитель музыки МБОУ СОШ с. Георгиевка;
5. Умарова Надежда Васильевна, преподаватель детской школы искусств    р.п. Переяславка;

6. Силантьев Андрей Геннадьевич – художник – декоратор КГОУ ДОД «КЦВР «Созвездие».
___________
УТВЕРЖДЕНО                                                                              приказом                                                                                                        Управления образования                                                                                                         от 31.01.2012 №_71

Приложение                                                           к положению                                                                     «О проведении районного фестиваля                                                                     художественного творчества детей и                                                                     юношества «Новые имена»,                                                                      посвященного                                                                     году российской истории»,                                                                    утвержденному приказом                                                                    Управления образования                                                                     от _31.01.2012 № 71____